Общее собрание членов
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение проектировщиков «СтройПроектБезопасность»
Протокол
(выписка)

№ 2 от «22» марта 2010 г.
	Присутствовали члены СРО НП «СПБ»:
	По списку (Приложение № 1 к протоколу).

Присутствовало 93 члена из 183. Кворум имеется (51%) - собрание правомочно.
Приглашены: Президент СРО НП «СПБ» Мирфатуллаев М.М., Вице - президент СРО НП «СПБ» Лимасов В.В., Исполнительный директор СРО НП «СПБ» Ларина Е.Н.
Рассмотрели вопросы повестки дня:

6. Утверждение размеров членских взносов и страховой суммы гражданской ответственности по видам работ, утвержденных Приказом Минрегионразвития РФ № 480 от 21.10.2009 г. и отнесенных к сфере деятельности Партнерства;
11. Отсрочка оплаты единовременного вступительного взноса.
Путем проведения голосования приняли следующие решения:

6. По шестому вопросу выступила Ларина Е.Н., которая предложила по видам работ, утвержденных Приказом Минрегионразвития РФ № 480 от 21.10.2009 г. и отнесенных к сфере деятельности Партнерства:
· П. 14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
· утвердить размеры членских взносов, которые составляют в год - 90.000 руб.;
· лимит гражданской ответственности для каждого члена независимо от момента вступления в Партнерство, осуществляющего виды работ по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) установить в размере 5 000 000 рублей.

Голосовали:
	«за» - 87
	«против» - 4
	«воздержались» - 2

Решение принято.
11. По одиннадцатому вопросу слушали Ларину Е.Н., предложившую, в целях дополнительного привлечения членов, установить частичную отсрочку оплаты единовременного вступительного взноса для вновь вступающих членов в Партнерство с 23.03.2010 г. по 25.06.2010 г. в следующем порядке:

· первая часть в размере 25.000 (сорок пять тысяч) рублей вносится претендентом в члены Партнерства вместе с пакетом документов на членство;

· вторая часть в размере 25.000 (сорок пять тысяч) рублей вносится до 25.06.2010 г. не зависимо от момента получения Свидетельства о допуске.

Отсрочка оплаты единовременного вступительного взноса для иностранных юридических лиц не предусмотрена.
Голосовали:

	«за» - 93
	«против» - 0
	«воздержались» - 0

Решение принято.
	Председатель Общего собрания
	С.М.Беликов

	Секретарь Общего собрания
	Е.Н. Ларина

PAGE
1